
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

令和 7 年 2 月 27 日発行 

第     号 

昨年 12 月 24 日にクリスマス会を開催しました。とても盛りだくさ

んな内容で、午前中はシルエット 2006 様をお招きし、影絵鑑賞をしま

した。影絵に合わせて一緒に歌ったり、影絵クイズをしたり、とても盛り

上がりました。 

 午後はカップケーキ作りをしました。スポンジケーキを型抜きし、クリ

ームやイチゴでデコレーションをしました。みなさん真剣な様子で美味

しそうなケーキを作っておられました。 

 また、西川津町にある紅茶専門店ロンネフェルト松江の仙田様をお招

きし、おいしい紅茶の淹れ方講座を開催しました。美味しく淹れるため

のポイントを丁寧に教えていただき、部屋中に紅茶の良い香りが広がり

ました。 

 ケーキと紅茶を楽しんだあとは、みなさんお待ちかねのプレゼント抽

選会。順番にくじを引いてプレゼントを GET！さて、プレゼントの中身

は一体何だったのでしょうか。 

 ご利用いただいたみなさんから「影絵がすごかった」、「紅茶の香りが

良かった」、「ケーキ作りが楽しかった」などの感想もあり、とても素敵な

クリスマス会となりました。 

2024 年 12 月 6 日（金）～12 月 8 日（日）に島根県立美術館ギャラリーにて開催さ

れました。 

絵画、工芸、書、写真、彫刻など 400 点の芸術作品の中から5名の作品が銅賞に選ば

れ、鹿島大佑さんも入賞されました。５年連続の入賞となる鹿島さんの今回の作品は

「花」。色とりどりの１００種類以上の花が画面いっぱいに散りばめられた作品となりまし

た。 

 

令和６年度島根県障がい者アート作品展

鹿島さん 銅賞受賞おめでとうございます！



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

令和６年 10 月から令和 7 年 1 月までの期間、苦

情・相談は０件でした。 

今後も皆様のお声を大切に聴き、より一層サービス

の向上に努めてまいります。 

【発行元】 
 
社会福祉法人まつえ友愛会 障害福祉サービス事業所 you愛 
〒690-0824 松江市菅田町 438番地 1 
TEL：0852-24-1117 FAX:0852-24-1126 
メールアドレス：info@m-youi.jp 
URL：https://m-youi.jp 

you 愛 

まるごう川津店さんのご協力により２０２４年 11 月 5 日（火）～11 月 10 日（日）に展

覧会を開催させていただきました。作品の展示を観に来て下さった方以外にも、スーパー

という場所柄、お買い物のお客様にも多く目にしてもらえる機会となりました。 

また、最終日には「まるごう×アート＝縁日！？」と題し、小さなお子様向けのイベントを

開催しました。輪投げや的あてゲームなど、親子連れの方にも楽しんでいただき、賑やか

な一日となりました。 

 

赤い羽根共同募金助成事業を利用させていただき、洗面台他 3 カ所の自動水栓取替工事を行い

ました。自動水栓になり、衛生面の確保に加え快適性も向上され、職員にとっても負担軽減に繋が

り、利用者様への対応する時間へと反映されております。 

 募金をしてくださいました多くの皆様の、あたたかいお気持ちに感謝し、大切に使わせていただき

ます。職員一同、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

赤い羽根共同募金助成事業（水栓整備更新事業）完了のお礼 

「次の機会も是非」「会場が賑わってずっとあっても（展示が）いい

くらい」と、まるごうの店長様をはじめ、従業員さんからも温かなお

言葉をいただき、地域の方に支えられての開催を実感させていただ

けた展覧会となりました。たくさんの皆様にご来場いただき心より

感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 

mailto:info@m-youi.jp

